
Μαρούσι, 21.02.2012
ΑΡΙΘ. ΑΠ.:6  40  /  062  

ΑΠΟΦΑΣΗ

Παράταση του έργου της μελέτης για την ανάπτυξη της Ελληνικής
ταχυδρομικής αγοράς

Έχοντας υπόψη  :

α΄. το  Ν.3431/2006  «Περί  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών  και  άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 13/Α΄/03.02.2006). 

β΄ το Νόμο 2668/1998  «Οργάνωση του Τομέα Παροχής Ταχυδρομικών 
Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 282/Α΄/1998), όπως ισχύει, τροποποιηθείς από το Ν. 
3185/2003  «Τροποποίηση  του  Ν.  2668/1998  (ΦΕΚ  282/Α/1998), 
εναρμόνιση  με  την  Οδηγία  2002/39/ΕΚ,  ρυθμίσεις  θεμάτων  του 
Οργανισμού  ΕΛΛΗΝΙΚΑ  ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ  (ΕΛ.ΤΑ.)  και  άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 229/Α΄/2003), 

γ΄. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  αριθ.  62189/2001   «Κανονισμός 
Οικονομικής Διαχείρισης της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 1391/Β΄/22.10.2001),

δ΄. την   Ε.Ε.Τ.Τ.  ΑΠ.:  237/84/03.12.2001   «Κανονισμός  Διαχείρισης 
Δαπανών  της  ΕΕΤΤ και  Παροχή  σχετικών  Εξουσιοδοτήσεων»  (ΦΕΚ 
1701/Β΄/2001),

ε΄. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  αριθ.  78870/2001   «Κανονισμός 
Σύναψης Συμβάσεων Προμηθειών, Υπηρεσιών και Μελετών της ΕΕΤT» 
(ΦΕΚ  1750/Β΄/2001),  όπως  έχει  τροποποιηθεί  με  την  Ε.Ε.Τ.Τ.  ΑΠ: 
383/17/13.04.2006   (ΦΕΚ 647/Β΄/24.05.2006), καθώς και την Ε.Ε.Τ.Τ. 
ΑΠ. : 469/024/22.02.2008 (ΦΕΚ 424/Β΄/13.03.2008) 

στ΄. την  Ε.Ε.Τ.Τ.  ΑΠ.  :  611/092/07.07.2011.  «Επιλογή  Αναδόχου  για  τη 
διεξαγωγή Μελέτης για την ανάπτυξη της Ταχυδρομικής αγοράς»,  με 
την  οποία  αναθέτει  τη  διεξαγωγή  μελέτης  για  την  ανάπτυξη  της 
Ταχυδρομικής Αγοράς στην εταιρεία με την επωνυμία  «ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε.», και εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο 

1



της  Ε.Ε.Τ.Τ.  για  την  υπογραφή  της  σχετικής  σύμβασης  και  τον 
καθορισμό των μελών της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής 
του Έργου,

ζ΄.  την υπ’ αριθ. 47/11 Σύμβαση Παροχής Υπηρεσιών για το έργο «Μελέτη 
για την ανάπτυξη της Ταχυδρομικής αγοράς» μεταξύ της Ε.Ε.Τ.Τ. και 
της αναδόχου εταιρείας «ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ Α.Ε.», 

η΄. Την  υπ’  αριθμ.  6741/Φ610/08.09.2011  Απόφαση  του  Προέδρου  της 
Ε.Ε.Τ.Τ. : με θέμα  «Ορισμός Μελών της Επιτροπής Παρακολούθησης 
και  Παραλαβής  του  έργου  της  «Μελέτης  για  την  Ανάπτυξη  της 
Ταχυδρομικής Αγοράς», 

 
η΄ την Εισήγηση αριθ. 24813/Φ600/17.02.2012 της αρμόδιας Υπηρεσίας της 

ΕΕΤΤ,

και  ύστερα από προφορική εισήγηση των Προέδρου και  Αντιπροέδρου της 
ΕΕΤΤ (κ. Σακκά),

Επειδή:
 
1. Για λόγους πληρότητας της μελέτης ζητήθηκε από το σύμβουλο να λάβει 

υπόψη του αρκετές πηγές πληροφόρησης, αναφορικά με τη διεθνή, αλλά 
και την εγχώρια αγορά, καθώς και να πραγματοποιήσει  συναντήσεις με 
φορείς, πλέον αυτών που είχαν καθορισθεί αρχικά.

2. Κατά την υλοποίηση του έργου αναδείχθηκαν ιδιαιτερότητες, οι οποίες 
δεν  ήταν  δυνατόν  να  προβλεφθούν  προ  της  ανάθεσης  του  έργου. 
Συγκεκριμένα  στην  πρώτη  φάση  αυτού,  η  οποία  περιελάμβανε 
συναντήσεις με περίπου είκοσι (20) φορείς της αγοράς (μεγάλους πελάτες 
και  ταχυδρομικές εταιρείες),  σημειώθηκε σημαντική καθυστέρηση,  από 
την πλευρά των φορέων, ως προς την οριστικοποίηση των ημερομηνιών 
των συναντήσεων. 

3. Στην  παρούσα φάση του έργου,  παρουσιάζονται,  ήδη,  καθυστερήσεις 
στον καθορισμό συναντήσεων με αρμόδιους φορείς (Υπουργεία κ.τ.λ.) , 
με  αποτέλεσμα την  περαιτέρω καθυστέρηση του  έργου,  αναλόγως  της 
διαθεσιμότητας των στελεχών των εμπλεκόμενων Υπουργείων.

2



4. Ήδη  ο  σύμβουλος  έχει  ολοκληρώσει  και  παραδώσει  επιτυχώς  το 
Παραδοτέο  Π1,  ενώ  έχει  υποβάλει  το  Παραδοτέο  Π2,  το  οποίο  και 
αξιολογείται από την πλευρά μας. 

5. Η διάρκεια της υπ’ αριθμ. 47/2011 σύμβασης, μεταξύ της Ε.Ε.Τ.Τ. και 
του Αναδόχου έληξε την 14η.02.2012.

6. Διαπιστώνεται η ανάγκη παράτασης του συμβατικού χρόνου του έργου, 
για  χρονικό  διάστημα οκτώ (8)  εβδομάδων,  αρχής  γενομένης  από  την 
15η.02.2012,  προκειμένου  να  διασφαλισθεί  το  προσδοκώμενο 
αποτέλεσμα και η υψηλή ποιότητα αυτού.

7. Η επέκταση της συμβατικής διάρκειας του έργου, κατόπιν συμφωνίας με 
τον Ανάδοχο, δεν μεταβάλλει το τίμημα της σύμβασης.

Αποφασίζει :

1. Εγκρίνει  την παράταση της χρονικής διάρκειας της υπ’ αριθ 47/2011 
Σύμβασης,  μεταξύ  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  και  της  εταιρείας  με  την  επωνυμία 
«ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ  Α.Ε.»,  για  χρονικό  διάστημα  οκτώ  (8)  εβδομάδων, 
αρχής  γενομένης  από την 15η.02.2012,  με  τη  ρητή μνεία  ότι  δεν  θα 
μεταβληθεί το καθορισθέν τίμημα της σύμβασης.  

2. Εξουσιοδοτεί  τον  Πρόεδρο  της  Ε.Ε.Τ.Τ.  να  υπογράψει  την,  σχετική 
τροποποιητική σύμβαση,.

    
     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Δρ Λεωνίδας Ι. Κανέλλος

Ανακοίνωση / Εσωτερική Διανομή
1. Αντιπρόεδρο Ταχυδρομείων 
2. Διεύθυνση Ταχυδρομείων

3


